MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

SELEÇÃO PROGRAMA DE BOLSAS DE EXTENSÃO – ANO 2025

RESULTADO FINAL

EDITAL nº 23 - UFC CRATEÚS

PROJETO: "Olimpíada Brasileira de Informática (OBI) no Sertão de Crateús"

A comissão de seleção do projeto supracitado torna público o resultado final do processo seletivo de 01
(uma) vaga de bolsista remunerado. O resultado de cada uma das etapas da seleção é apresentado na tabela
abaixo:

Tabela 1. Resultado final da seleção

Matrícula Etapa 1 Etapa
2

Etapa
3 Média Colocação

538314    8,6 9      9     8,8 1º
540134    8,5 9      8,5     8,6 2º
567081 8,9 8 7 7,9 3º
574217 7,8 8 7 7,6 4º

A comissão formada pelos professores Rennan Ferreira Dantas, Rafael Martins Barros e Filipe Fernandes dos
Santos Brasil de Matos indica o candidato de matrícula 538314 para a bolsa remunerada e os demais
candidatos para bolsa voluntária. Um processo seletivo suplementar preencherá as vagas restantes.

Crateús-CE, 22 de abril de 2025.

Prof. Rennan Ferreira Dantas
Coordenador do Projeto

Prof. Filipe Fernandes dos Santos Brasil de Matos

Membro da Comissão de Seleção

Prof. Rafael Martins Barros
Membro da Comissão de Seleção

Prof. Sandro Vagner de Lima

Diretor do Campus da UFC em Crateús

Documento assinado eletronicamente por RENNAN FERREIRA DANTAS, Professor do Magistério
Superior, em 20/04/2025, às 00:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Ata de Seleção Pública 5559464         SEI 23067.004627/2025-27 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por SANDRO VAGNER DE LIMA , Diretor de Unidade, em
21/04/2025, às 20:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5559464 e o código CRC B9F7C45A.

Referência: Processo nº 23067.004627/2025-27 SEI nº 5559464

Ata de Seleção Pública 5559464         SEI 23067.004627/2025-27 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Seleção Pública 5559464